Российская Федерация

                                                Республика Карелия

                        Совет Кривопорожского сельского поселения

ПРОТОКОЛ

32 заседание третьего созыва

«21» февраля 2018 года

                                                                            Количество депутатов избранных в Совет – 10

                                                                            Присутствуют - 6

Председатель сессии – Юхневич М.Т.

Секретарь сессии – Минин О.В.

Повестка дня:

1. О передаче осуществления  части  полномочий органов местного самоуправления

Кемского муниципального района, по решению вопросов местного значения, органам местного самоуправления Кривопорожского сельского поселения.

2. Разное.

          По первому вопросу выступил Глава Кривопорожского сельского поселения Тылля В.Л., предложил для оптимизации расходования бюджетных средств принять от Администрации Кемского муниципального района на период с 01 января 2018 года по 31 декабря 2020 года  следующие полномочия:
1) организация в границах поселения водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;

2) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;

3) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;

4) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности.
       Выступил Минин О.В., предложил принять от Администрации Кемского муниципального района на период с 01 января 2018 года по 31 декабря 2020 года данные полномочия, и заключить соглашение с Администрацией Кемского муниципального района,  о передаче   осуществления в 2018-2020 годах части своих  полномочий, по решению вопросов местного значения, согласно пункту 1 настоящего решения за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Кемского муниципального района в бюджет Кривопорожского сельского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

     Других предложений не поступило.
Голосование:

За – 6

Против – 0

Воздержавшиеся – 0

Председатель сессии:                                                     Юхневич М.Т.

Секретарь сессии:                                                           Минин.О.В.